
 
 

Ansprechpartner – nutzbare geografische Angabe 

Baden-Württemberg 

Bereich: Baden 

Anschrift: 
Staatliches Weinbauinstitut Freiburg (WBI) 
Merzhauser Straße 119 
79100 Freiburg im Breisgau 

Ansprechpartner: Herr Bärmann 

Telefon: 0761 40165-2302 

E-Mail: wmv@wbi.bwl.de 

Bereich: Württemberg 

Anschrift: 

Staatliche Lehr- und Versuchsanstalt für Wein- und 
Obstbau (LVWO) 
Traubenplatz 5 
74189 Weinsberg 

Ansprechpartner: Herr Spöri 

Telefon: 07134 504-180 

E-Mail: wmv@lvwo.bwl.de 

 

Hessen 

Anschrift: 

Regierungspräsidium Darmstadt 
Dezernat Weinbau 
Wallufer Straße 19 
65343 Eltville 

Ansprechpartnerin /  
Ansprechpartner: 

Frau Ullrich 
Herr Schäfer 

Telefon: 06123 9058-20 (Zentrale) 

E-Mail: weinbaudezernat@rpda.hessen.de 

 

Mecklenburg-Vorpommern 

Anschrift: 

Ministerium für Klimaschutz, Landwirtschaft, 
ländliche Räume und Umwelt Mecklenburg-
Vorpommern 
19048 Schwerin 

Ansprechpartnerin /  
Ansprechpartner: 

Frau Koop 
Herr Dr. Lorenz-Henneberg 

Telefon: 
0385 588-16327 
0385 588-16321 

E-Mail: 
k.koop@lm.mv-regierung.de 
k.lorenz-henneberg@lm.mv-regierung.de 



 
 

Rheinland-Pfalz 

Bereich: Nahe 

Anschrift: 
Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz (LWK) 
Burgenlandstraße 7 
55543 Bad Kreuznach 

Telefon: 0671 793-0 

E-Mail: weinbau@lwk-rlp.de 

Bereich: Ahr, Mittelrhein und Mosel 

Anschrift: 
Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz (LWK) 
Friedrichstraße 20 
54516 Wittlich 

Telefon: 06571 9733-0 

E-Mail: wittlich@lwk-rlp.de 

Bereich: Pfalz 

Anschrift: 
Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz (LWK) 
Chemnitzer Straße 3 
67433 Neustadt / Weinstraße 

Telefon: 06321 9177-0 

E-Mail: neustadt@lwk-rlp.de 

Bereich: Rheinhessen 

Anschrift: 
Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz (LWK) 
Otto-Lilienthal-Straße 4 
55232 Alzey 

Telefon: 06731 95105-0 

E-Mail: alzey@lwk-rlp.de 

 

Saarland 

Anschrift: 
Landwirtschaftskammer für das Saarland 
In der Kolling 310 
66450 Bexbach 

Ansprechpartner: Herr Thewes 

Telefon: 06826 82895-39 

E-Mail: Elmar.thewes@lwk-saarland.de 

 



 
 

Sachsen 

Anschrift: 

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft 
und Geologie (LfULG) 
Postfach 54 01 37 
01311 Dresden 

Ansprechpartner: 
Herr Tränkner 
Herr Hüsni 

Telefon: 
0351 2612-8702 
0351 2612-8718 

Fax: 0351 2612-1099 

E-Mail: 
frieder.traenkner@smekul.sachsen.de 
andreas.huesni@smekul.sachsen.de 
lfulg@smekul.sachsen.de 

 

Thüringen 

Anschrift: 

Thüringer Landesamt für Landwirtschaft und 
Ländlichen Raum 
Referat 41 
Leipziger Straße 75a 
99085 Erfurt 

Ansprechpartner: Frau Gebert 

Telefon: 0361 574157-760 

Fax: 0361 574157-777 

E-Mail: weinbau@tlllr.thueringen.de 

 


